
14  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.759 Terça-feira, 26 DE MARÇO DE 2024

Governança Pública 0,00 0,00 660.000,00 0,00 660.000,00
SEOP

DESTAQUE RECEBI-
DO DO(A) FDE

 01709000025 0,00 0,00 660.000,00 0,00 660.000,00
Infraestrutura e 

Logística 0,00 0,00 174.079,53 0,00 174.079,53

SETRAN
 02500000001 0,00 0,00 174.079,53 0,00 174.079,53

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2024

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

01500000001 - Rec. Não 
Vinculados de Impostos (Rec. 

Ordinário)
0,00 0,00 3.430.000,00 0,00 3.430.000,00

01500100102 - Rec. com Ma-
nutenção e Desenvolvimento 
do Ensino (Educação - Rec. 

Ordinários)

0,00 0,00 98.756.019,16 0,00 98.756.019,16

01501000061 - Outros Re-
cursos Não Vinculados (Adm. 

Indireta)
0,00 0,00 1.694,00 0,00 1.694,00

01709000025 - Royaltie 
Hídrico 0,00 0,00 660.000,00 0,00 660.000,00

02500000001 - Rec. Não 
Vinculados de Impostos (Rec. 

Ordinário)
0,00 0,00 1.174.079,53 0,00 1.174.079,53

TOTAL 0,00 0,00 104.021.792,69 0,00 104.021.792,69

Protocolo: 1055317

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 013/2024
Processo: 2024/342150
CHAMADA PÚBLICA n.003/2023
OBJETO: Prestação de serviço na área da saúde aos segurados titulares e 
dependentes do IASEP
Data de Assinatura: 25.03.2024
Vigência: 25.03.2024 A 25.03.2025
Projeto Atividade: 2248
Fonte/Recurso: 01501000061
Elemento de Despesa: 339039
VALOR ESTIMADO: R$ 60.000,00
CONTRATADA: HOSPITAL SÃO VICENTE LTDA
CNPJ: 05.140.009/0001-11
Endereço: Rua Doutor Pedro Paulo Barcaui, nº.362, Bairro: Jardim Paulista
Município: Redenção-PA, CEP: 68.552-700
Ordenadora: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

Protocolo: 1055013
CONTRATO: 014/2024
CHAMADA PÚBLICA n.º 003/2023
Nº DO PROCESSO:2024/ 344458
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE SAÚDE, AOS SEGURA-
DOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura: 25.03.2024
Vigência: 25.03.2024 A 25.03.2025
Valor estimado: R$ 60.000,00
Projeto Atividade: 2248
Fonte/Recurso: 01501000061
Elemento de Despesa: 339039
CONTRATADA: FISICAL- INSTITUTO DE MEDICINA FÍSICA LTDA.
CNPJ N. 15.294.671/0001-80
Endereço: Av. Senador Lemos nº.443- Edifício Village executive – andar 
1- Sala 106
Município BELÉM/PA, CEP:66.050-000
ORDENADOR: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

Protocolo: 1055123

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA E 
PROTEÇÃO SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 266 DE 22 DE MARÇO DE 2024
 Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Esta-
do do Pará - IGEPPS, em exercício, no uso das atribuições conferidas pelo 
Decreto Governamental de 24/01/2024, publicado no DOE nº 35.691, de 
25/01/2024 e Errata publicada no DOE em 26/01/2024.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um Fiscal de Contrato, Convê-
nio ou Termo de Cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Adminis-
tração e Serviços, que dispõe sobre a Substituição de Fiscal e Suplen-
te de Contrato, nos autos do Processo Administrativo Eletrônico (PAE) nº 
2020/859649, de 21/10/2020;
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR na PORTARIA Nº 226/2023, de 10 de abril de 2023, 
publicada no DOE nº 35.357, de 11/04/2023, referente ao Processo 
Administrativo Eletrônico nº 2020/859649, como Fiscal do Contrato de 
administrativo n° 025/2021, firmado com a empresa RCN COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.055.122/0001-00, que 
tem como objeto a aquisição de carimbos, sob demanda, para atender 
a necessidade do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 
conforme quantidade e especificações constantes no Termo de Referência, 
a ex-servidora Wiriane Ingrid Milhomem Gomes, matrícula n° 5922946/2, 
que ocupou o cargo em comissão de Secretária de Diretoria, lotada na 
Coordenadoria de Administração e Serviços, pela servidora Jussara Lidia 
Alves Franco, matrícula n° 5897686/4, ocupante do cargo em comissão 
de Secretario de Diretoria, lotada na Coordenadoria de Administração e 
Serviços.
II – SUBSTITUIR a ex-servidora Trycia Maria Queiroz da Silva, matrícula 
nº 5970973/1, que ocupou o cargo em comissão de Secretária de Conse-
lho, lotada no Gabinete da Presidência, pela servidora Lucilene do Socorro 
Cunha de Almeida, matrícula n° 5910329/4/2, ocupante do cargo em co-
missão de Secretário de Gabinete, lotada na Coordenadoria de Administra-
ção e Serviços, para atuar como Suplente
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo, a critério da 
Autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará, 22 
de março de 2024.
FRANKLIN JOSÉ NEVES CONTENTE
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Esta-
do do Pará, em exercício.

Protocolo: 1054971

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE PORTARIA
Errata da PORTARIA Nº 966, de 18 de março de 2024, publicada no 
Diário Oficial do Estado nº 35.749, de 19/03/2029.
Onde se lê:DOE nº 35.341, de 12/06/2024 Leia-se:DOE nº 35.341, de 
12/06/2023
Ordenador:
Franklin José Neves Contente
Presidente em exercício do IGEPPS/PA

Protocolo: 1054907

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato Administrativo nº 014/2024
Termo de Inexigibilidade nº 013/2024
Processo: 2024/292202
Data de Assinatura: 25/03/2024
Vigência: 180 dias
Objeto: contratação de empresa especializada para ministrar o Curso 
“CONTRATAÇÕES PÚBLICAS 360º - Completo de Licitações e Contratos 
para Formação de Gestores Públicos”, na modalidade “In Company”
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária:
- 84201: Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado do Pará
Unidade Gestora:
- 840201: Instituto de Gestão Previdenciária e Proteção Social do Estado 
do Pará
Programa do PPA 2024/2027:
- 1508 – Governança Pública
Classificação Funcional Programática
- 09.128.1508.2245: Capacitação de Servidores Públicos


